



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Fıkıh Usulü I	İİF209	3	2 + 0	3,0	Zorunlu
Birim Bölüm	İslami İlimler - Lisans (Teorik)				
Amaç	İslam hukukunda hükümlerin delillerini öğrenmek ve Kur'an, Sünnet, İcma, Kıyas, İstihsan Maslahat vb. deliller hakkında bilgi sahibi olmak				
Ders İçeriği	1. Fıkıh usulünün mahiyetini ve gayesini anlatır 2. Usul ilmindeki farklı metodları kavrar 3. Kur'an, Sünnet, İcma ve kıyas gibi delillerin mahiyetini açıklar. 4. Maslahat, örf ve istihsan vb. tali derecedeki delilleri açıklar. 5. Şer'i delillerin tarihteki ve günümüzdeki işlevini açıklar				
Ders Veren	Doç. Dr. Bayram DEMİR				
Ders Kaynakları	Zekiyüddin Şa'ban, Çev. İbrahim Kâfi Dönmez, İslâm Hukuk İliminin Esasları, Ankara 1990, Bayram Demir, İslam Hukuk Metodolojisinde Kaynak Kavramı				

Hafta	Konu
1	Fıkıh usulüne giriş
2	Fıkıh usulü metodları ve tarihi gelişimi
3	Kur'an-ı Kerim (Kitab)
4	Sünnet
5	İcma
6	Kıyas
7	İstihsan
8	mesalih-i mürsele
9	sahabe kavli
10	şeru men kablana
11	örf
12	sed-i zerai
13	istishab
14	ictihad

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotları	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	14
Ara Sınav 1		24	1
Final		25	1
Ders İş Yüğü:		77	
AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):		3,02	

#### Program Çıktıları

1	Dini metinleri Arapça kaynaklarından okuyabilecek, alanındaki güncel bilgi ve gelişmeleri izleyebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde (B1) dil becerisine sahiptir.
2	Dini vecibe ve hizmetlerin ifasında gerekli olan genel kültür, alan bilgisi ve mesleki formasyona ilişkin bilgi ve beceriyi haizdir.
3	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında temel kavram ve terimler, öne çıkan şahsiyetler ve tarihi süreçleri teorik olarak bilir, bu bilgiyi muhakeme edebilir ve tarihi-kültürel mirasımıza ilişkin bir aidiyet duygusu ve bilinci geliştirebilir.
4	Öğrendiği teorik bilgileri karşılaştığı yeni bilgi ve meseleleri değerlendirme, eleştirme ve yorumlamanın yanı sıra dini içerikli sorunları tespit etme, onlara çözüm önerisi geliştirme ve düzenleyebileceği sosyal proje ve etkinlikleri yürütmeye kullanabilir.
5	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki çalışmalarda bireysel veya ekip üyesi olarak sorumluluk alma, planlama ve yürütmeye konusunda yetkindir.
6	Alanıyla ilgili araştırmalarda toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun hareket eder.
7	Lisans eğitimi sırasında ve yaşamı boyunca alanındaki öğrenim gereksinimlerini belirleyebilir ve öğrenmesini yönlendirebilir.
8	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanında araştırma yapmak için gerekli bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanabilir.
9	İslami İlimler (ve Din Bilimleri) alanındaki sorunlara yönelik bilimsel yöntemlerle ortaya konulmuş çözüm önerilerini ilgili toplumla, uzman kişilerle ve ilgili kurumlarda sözlü veya yazılı olarak paylaşabilir.
10	Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite kültürü ve kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularına aşinadır.

#### Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10
Fıkıh usulü ilmini tanımlayabilir, konusunu, temel meselelerini açıklayabilir.	5	4	4	3	3	5	3	1	5	5
Fıkıh usulü ilminin diğer ilmi disiplinlerle ilişkisini kurabilir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fıkıh usulünün doğuşu ve tarihi gelişimini özetleyebilir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-